
Jeteshkrimi

(Curriculum Vitae)

F-mri: 5 kender

lMbiiernri: Gjinuslri

l\t,esia: Et'hem

lVk:mesia; NJaile

Datelindiar: ?4,1t211r0,

\/endlincljir; \tlore

Gjendja Famifijare: [/artuar, dy femije

E d U k Unt__elqlfpflLp rof e s i o n a I

1978--1,983: Pergatitja e disertacionit te shkailes se dyte, per mb,ojtjer e

13rades doktor i shkencave

11973-:[977: Studime pasuniversitare, per pergatitjen dhe rnbroirjen e lezes

se Ciklit te trete,

LJniversiteti Pierre e Marie Curi, r;ot U;liversiteti Sorr*'ones

jLg67-,19:7il: Sturdimet universitare dega matenratike 5- vjecar,pc"rr ma:-jen e

diplomes

"Maternatikan",Fakulteti Shkenlave te Natyres, Jnive:siteti
-['iranes.

tg53- t9ti7: Studinnet e arsimit te mesern, shllolla e mesme peri4jithr:l hme,

F'etro lJini Luarasi- Tirane

It!! ufl_e_Eu ir {a!:el!!-L! 3 lr a

1[989: A,kaderrik

1[988: Profesor



l/
11986: Docent

11983: Doktor i Shkencave matematike, Universiteti Tiranes

11978: Kandidat i Sh,<encave, matematike, Uivr:rsiteti Tiranes

11977: D,r:ktor i ciklit te trete, ne Matematike ,rrleresimi:

"tres honorable" Universiteti de Sorborre, Paris-France

EklsUenen.1g1_-nEpUng

L997- 2009: Deputet

ItO01-l20llil: Zv/ Kryeminister e Minister i Pur,(irs dhe Sherbimeve Socia .r

11997-2001.: h.r1rg13f i Kuvendit te Shqiperise

L992- 199,6 Deputet

11987-:L98,ii: F)erJagog ijashtem ne Katedren e matematikes specrale,

iJ n iver isteti-Ti ra nes.

1.98i,-,L99rll: [)eputet

!1987- [99i]: N/inister i Arsimit

L977.;L9Bit: Pedagog ne Katedren e Matema':ikes Speciale,

Universiteti Tiranes.

L973-'I9',7it: hsistert Pedagog, UnivesitetiTiranes

/\ktiivitet i Shkencor

11977t.- 19Ilr5: Drejtues/ anetar i grupit kerkimi:rr te Analizes funksiona;e dhe

l opologjise

Aktiiviteti Politik

1t99L- 20$9: K.ryetar i Partise Socialdemot<rate te Shqiperise

2



l.'-
!(o4,t ( b u[]t-!e_Uqgel[a :

Gjate veprl'irntarise :;i ped,rgog e pedagog ijashten'r, kannr mbuluilr len,let lti ze te
fol'rrritnit p,er rnatematikirn (dega S-vjecar) si: Ar;,rliza Funksionale; Top,: :gjia;
l-ogjiik;e l\llaternatike (leksione, ushtrirne) kam zhvilluar disa kurser past rivers,tare,
per tc, krrr-.nda e jashte vendit,si dhe lende te ndrlrshme si Analiza [\:atern:-rtike;
t.e<lriia ln[,r:grinlit, Teoria e numrave etj.

Grupi kerrkinrclr ianalizes, ka qene grupi nder rrre aktivet prane 'aterlr.-.s te
depanlarrrentit te rnatenratikes, i cili me veprinrtarine e tij kontr,buo, ;i ne

rifiltirrin dhe'v'endosjen e bazave te nje kerkinri sh<encor te mir'[illte e fuis,len e

rnaterna':il<es cilre vecan,-:risht te analizes furnks (:,nale e Topologji,,;e e rnjaft
nendr:jtirne,re te liclhrura rne te, c'ka mundesoi qe sr:bashku me grupel e tjrlr r si ai

iAlglebrt,:,s l-e rnodernizchej programi dhe tr:kset baze te martemelikes, duke
s;hr:nuar kalirn,n nga nratematika klasike ne ate mo{lerne, prirje kjo tas tme r rhare

boterclre tas viteve 60-te.

Grupi ka r..rdlrel'requr nje rrumer doktoraturash, pesr: pre.! te cilave prei nesl", dhe
prei tii sclt- 6-ter prej tyre, rrbajne titullin profesor


